
Stadtwerke Kleve GmbH

  Tarifpreise Mo-Fr. 8.00 bis 20.00 Uhr

netto *) brutto **) netto *) brutto **)

Verbrauchspreis ct/kWh 21,36 25,42 23,15 27,55

netto *) brutto **)

  €/Jahr    €/Jahr

€/Jahr 70,50 83,90

*) verbrauchsabhängige Preise in ct/kWh enthalten:

-  gesetzliche Stromsteuer und Konzessionsabgabe

-  Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz

-  Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 

-  Umlage nach § 19 Abs. 2 Stromnetzentgeltverordnung 

- Umlage nach § 17f Abs. 5 Energiewirtschaftsgesetz (Offshore-Netzumlage)

- Umlage nach § 18 der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten 

**)Werte aus Übersichtlichkeitsgründen zum Teil gerundet; das Stromentgelt wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich

abschließend um die Umsatzsteuer (zurzeit 19 %) zum Rechnungsbetrag.

***) für die Erstinstallation fallen einmalige Installationskosten an

und am Wochenende

Grundpreis incl. mehrtariffähigem Zähler ***) 

Dieser Zähler kann gegen Aufpreis um ein Homedisplay oder eine 

Telekommunikationskomponente zur Datenübertragung erweitert werden.

Mo-Fr. 20.00 bis 8.00 Uhr

      ENERGIE. FÜR DIE REGION.

Preisblatt

Gültig ab 01. Januar 2019

  zeitabhängiger Tarif für die Versorgung mit elektrischer Energie aus dem Niederspannungsnetz

 


